
COMUNE DI SAN COSTANZO 
(Provincia di Pesaro e Urbino) 

************************** 

 

 

SINDACO 
 

ORDINANZA N. 22 DEL 25-03-2025 
 

Oggetto: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO GIOVEDI' 
27/03/2025 

 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  venticinque del mese di marzo, 

 
Premesso che nella giornata domenica 23 marzo 2025, è venuto a mancare prematuramente il 
giovane Gianmarco Bruscia figlio del Consigliere Comunale Davide Bruscia;  
 
Considerato che detto improvviso e doloroso evento ha profondamente colpito l’intera comunità di 
San Costanzo suscitando smarrimento e grande commozione; 
 
Atteso che le esequie del giovane concittadino avranno luogo giovedì 27 marzo 2025 a partire dalle 
ore 15:30 presso la Chiesa parrocchiale dei Santi Cristoforo e Costanzo; 
 
Ritenuto doveroso, interpretando il comune sentimento della popolazione, manifestare, in questo 
particolare momento, il più sentito cordoglio e l’affettuosa vicinanza alla famiglia Bruscia, dichiarando 
il lutto cittadino in concomitanza con la celebrazione delle esequie; 
 
Ritenuto necessario tutti i cittadini, le istituzioni pubbliche, le organizzazioni sociali, culturali, 
turistiche, sportive ed i titolari di attività private di ogni genere partecipino al   lutto cittadino nel 
rispetto del comune sentimento ed evitando comportamenti e/o attività con esso in contrasto; 
 
Visto l’articolo 50 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

PROCLAMA 
 

il lutto cittadino per il giorno giovedì 27 marzo 2025, in concomitanza con lo svolgimento delle 
esequie del giovane concittadino Gianmarco Bruscia, in segno di partecipazione dell’intera 
comunità al dolore dei familiari; 
 

ORDINA 
 

per la stessa giornata di giovedì 27 marzo 2025, l’esposizione della bandiera comunale a mezz’asta 
sugli edifici comunali; 
 

I N V I T A 



 

 

 
tutti i cittadini, le istituzioni pubbliche, le organizzazioni sociali, culturali, turistiche, sportive ed i 
titolari di attività private di ogni genere a manifestare il proprio cordoglio nelle forme ritenute 
opportune, quali anche la sospensione, durante il corso della cerimonia funebre, delle rispettive 
attività e l’abbassamento delle saracinesche, con esclusione dei servizi obbligatori e indispensabili. 
 
Il presente atto è pubblicato all’albo pretorio on line di questo Comune;  
 
Copia del presente atto è trasmessa alla Prefettura, alla Questura, al Comando Stazione Carabinieri e 
al Comando della Polizia Locale.  
 

 

 Il Sindaco 

 Carbone Dott. Domenico 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 

marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 


